1

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   13.09.2019  года                                                                                  № 1079

п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации

Шекснинского муниципального района от 15.03.2018 года № 304

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории Шекснинского

муниципального района на 2018-2022 годы»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  постановления Правительства Российской Федерации от

10.02.2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления

и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов

Российской Федерации и муниципальных программ формирования

современной  городской среды», руководствуясь статьей 32.2 Устава

Шекснинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 15.03.2018 года № 304 «Об утверждении

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на

территории Шекснинского муниципального района на 2018-2022 годы»

следующие изменения:

1.1.ав паспорте муниципальной программы строку: «Объемы

бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:

«

Объемы бюджетных

ассигнований

Общий объем финансирования Программы

составит 13 857,4 тыс. рублей, в том числе по

годам реализации:

2018 год – 3 443,7 тыс. рублей;

2019 год – 10 413,7 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0  тыс. рублей

За счет средств федерального бюджета –

5 586,8 тыс. рублей, в том числе по годам

реализации:

2018 год – 1 983,8  тыс. рублей;

2019 год – 3 603,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей

За счет средств областного бюджета – 2 364,2

тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 1 146,8 тыс. рублей;

2019 год – 1 217,4 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей

За счет средств бюджета района – 5000,0 тыс.

рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 5000,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей

За счет средств бюджета поселения – 906,4 тыс.

рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 313,1 тыс. рублей;

2019 год – 593,3 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0  тыс. рублей

»;

1.2. абзацы 1-5 раздела 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы, прогнозная (справочная) оценка привлечения средств

федерального бюджета и  бюджетов поселений на достижение целей и

решение задач муниципальной программы»  изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составит 13 857,4 тыс.

рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 3 443,7 тыс. рублей;

2019 год – 10 413,7 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0  тыс. рублей

3

За счет средств федерального бюджета – 5 586,8 тыс. рублей, в том

числе по годам реализации:

2018 год – 1 983,8  тыс. рублей;

2019 год – 3 603,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей

За счет средств областного бюджета – 2 364,2 тыс. рублей, в том числе

по годам реализации:

2018 год – 1 146,8 тыс. рублей;

2019 год – 1 217,4 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей

За счет средств бюджета района – 5000,0 тыс. рублей, в том числе по

годам реализации:

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 5000,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей

За счет средств бюджета поселения – 906,4 тыс. рублей, в том числе по

годам реализации:

2018 год – 313,1 тыс. рублей;

2019 год – 593,3 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0  тыс. рублей.»;

 1.3. приложения 5 и 6  к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложениям 1 и 2  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                      С.М. Меньшиков

4

Приложение 1

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от  ________________  № _______

«Приложение 5

к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы

 за счет средств бюджета района (тыс. руб.)

Наименование

основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Источник финансового

обеспечения

Расходы (тыс. руб.), годы

Всего
в том числе по годам реализации

2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе: 13857,4 3443,7 10413,7 0 0 0

федеральный  бюджет 5586,8 1983,8 3603,0 0 0 0

областной бюджет 2364,2 1146,8 1217,4 0 0 0

бюджет района 5000,0 0 5000,0 0 0 0

бюджет поселений 906,4 313,1 593,3 0 0 0

Мероприятие 1

Благоустройство

дворовых

территорий в

Шекснинском

муниципальном

районе

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе: 0 0 0 0 0 0

федеральный  бюджет 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0

районный бюджет 0 0 0 0 0 0

  бюджет поселений 0 0 0 0 0 0

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Мероприятие 2.

Благоустройство

общественных

территорий в

Шекснинском

муниципальном

районе

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе: 13857,4 3443,7 10413,7 0 0 0

федеральный  бюджет 5586,8 1983,8 3603,0 0 0 0

областной бюджет 2364,2 1146,8 1217,4 0 0 0

бюджет района 5000,0 0 5000,0 0 0 0

бюджет поселений 906,4 313,1 593,3 0 0 0

Мероприятие 2.1.

Благоустройство

общественной

территории «Сквер

им.Ленина»

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе: 8746,2 3443,7 5302,5 0 0 0

федеральный  бюджет 5586,8 1983,8 3603,0 0 0 0

областной бюджет 2364,2 1146,8 1217,4 0 0 0

бюджет района 0 0 0 0 0 0

бюджет поселений 795,2 313,1 482,1 0 0 0

Мероприятие 2.2.

Благоустройство

общественной

территории «Парк

Победы»

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе: 5111,2 0 5111,2 0 0 0

федеральный  бюджет 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0

бюджет района 5000,0 0 5000,0 0 0 0

бюджет поселений 111,2 0 111,2 0 0 0

                                     ».

6

Приложение 2

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от  ________________  № _____

«Приложение 6

к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка расходов

федерального бюджета, бюджетов  государственных внебюджетных фондов,

бюджетов поселений, юридических лиц на реализацию целей

муниципальной программы  (тыс. руб.)

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Источник

финансового

обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2018

год

2019 год 2020

год

2021

год

2022

год

Итого

1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация

Шекснинского

Муниципального

района

Всего 3 443,7 10 413,7 0 0 0 13 857,4

Федеральный

бюджет
1 983,8 3 603,0 0 0 0 5 586,8

Областной

бюджет
1 146,8 1217,4 0 0 0 2 364,2

Бюджет района 0 5 000,0 0 0 0 5 000,0

Бюджет

поселений
313,1 593,3 0 0 0 906,4

Внебюджетные

средства
0 0 0 0 0 0

».